PrefeituraMunicipal de Santa Maria de Jetiba
Secretaria de Administracao
SECADM
ATA DE SESSAO PUBLICA

Pregio N° : Pregio Presencial 031/2020
Processo : 13696/2019

Objeto : Aquisi¢do de vassouras e sacos plésticos para lixo

PREAMBULO

No dia 07 de Maio de 2020, as8h30m, reuniram-se na sala de reunides da Comissdo Permanente de Licitagdes, o
Pregoeiro, Senhor MARCOS ROBERTO PELLACANI, e a Equipe de Apoio, Senhores ELSA ROEPKE,
designados pelo Decreto Municipal n° 165/2018 de 20 de fevereiro de 2018 para a Sessdo Publica do Pregio em
epigrafe. '

Aberta a sesséo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a
comprovagdo da existéncia de poderes para formulagdo de propostas e pratica dos demais atos de atribui¢io do
Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO
REPRESENTANTES EMPRESAS
EMPRESAS CREDENCIADAS
CARLOS BRUNO RANGEL GIMENEZ JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI
HENRIQUE BORGES DA SILVA H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E SER
RENTLDO MARIA DE SOUZA ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIREL
RONALDO FRANCISCO LAMBERT R F L COMERCIAL LTDA
RONIE MOURA MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIB

EMPRESAS NAO CREDENCIADAS

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaragdo(des) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de
Habilitagdo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitagdo,
respectivamente.

REGISTRO DO PREGAO (




Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracdo dos
memb;os da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade
condigbes de fornecimento ou de execugdo, com aqueles definidos no Edital, tendo

desclassificado as propostas desconformes e selecionados

do objeto, prazos e

entre os Autores das demais, os

;ic;tantes que participardo da Fase de Lances em razdo dos precos propostos , nos termos dos
incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais

em ordem decrescente de valor. A seqiiéncia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

item: 001.00 Encerrado

Fase

© Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

A empresa foi inabilitada por deixar
trabalhistas e de faléncia e concordata.

Propostas
JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI 62,5000
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTR 62,0000
H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 60,2000
R F L COMERCIAL LTDA 58,5000

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 54,6000

: la. Rodada de Lances
R F L COMERCIAL LTDA 58,5000
H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 54,5500

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 54,5000
2a. Rodada de Lances

H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 54,4500

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 54,3000
3a. Rodada de Lances

H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 54,2500

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 54,2000
4a. Rodada de Lances

H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 54,1500

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 54,0000
5a. Rodada de Lances

H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 53,9500

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 53,5000

: 6a. Rodada de Lances

H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 53,4000

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 53,0000
7a. Rodada de Lances

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 53,0000

H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 52,9000
Negociagéo

H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 52,9000

|
ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 52,9000

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 52,9000

Item: 002.00 Suspenso
Fase Propostas
ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIRELI &k

MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTR 16,0000
H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E S 12,9000
JB COMERCIO E SERVIGCOS EIRELI 12,8500
R F L COMERCIAL LTDA 12,3500

FRACASSADO - devido ao fato que a melhor proposta
estimado pela Administracéo.
Item: 003.00 Encerrado

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Propostas
H B DA SILVA COM DE PROD ALIM E SERVI ke
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTR 31,0000
JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI 17,0000
ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 15,6000
R F L COMERCIAL LTDA 15,2600
la. Rodada de Lances

ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIR 15,6000

JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI 15,2500

R F L COMERCIAL LTDA 15,2000
2a. Rodada de Lances

JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI 15,1900

R F L COMERCIAL LTDA 15,1800

: 3a. Rodada de Lances

JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI 15,1500

R F L COMERCIAL LTDA ' 15,1000
4a. Rodada de Lances

JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI 15,0500

R F L COMERCIAL LTDA 15,0000

: 5a. Rodada de Lances

JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI 15,0500
Negociagdo
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0,00%

7,34%
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0,19%
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0,00%

de apresentar as certiddes

0,00%
0,00%
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29,55%
4,45%
4,05%
0,00%
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31s42
32:54
32337
32:06
33:09

:33:46

331435

333259

34:08

34319

34:30
34:40

34:51

235:02

35:19
35:29

35:38
35:47

36:04
3515:57

42:21

43:00
43:10

59:28
59:00
58:47
58:06
58:22

Ndo Selecionada
N&do Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada

Declinou

Declinou

Inabilitado
de débitos

Vencedor

Desclassificado
N&do Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada

aferida encontra-se acima do valor

* %k
103,15%
11,40%
2,23%
0,00%

2,63%
0,33%
0,00%

0,07%
0,00%

0,33%
0,00%

0,33%
0,00%

0,00%
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:05:49
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:14:48
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Desclassificado
N&do Selecionada
Selecionada
Selecionada
Selecionada

Declinou

Declinou
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R F L COMERCIAL LTDA 15,0000

0,00%

10:16:02 Vencedor

CLASSIFICACAO

Declarada encerrada a etapa de lances,
crescente de valor, na seguinte conformidade:

EMPRESA VALOR
Item: 001.00 Encerrado
ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIRELI ........ 52,9000
R. F''L: :COMBRCIAL LTDA iuiswinsnsvamsmssenswmens® 58,5000
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIGAO EI 62,0000
JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI ...vvvveevennns 62,5000
Item: 002.00 Fracassado
Item: 003.00 Encerrado
R F L COMERCIAL LTDA i sie wre i ee via ais sis sie aie s ss 15,0000
JB COMERCIO E SERVICOS BIRELI s wis s sio sis s sie sie 15,0500
ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIRELI ........ 15,6000
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIGAO EI 31,0000

as ofertas foram classificadas em ordem

CLASSIFICACAO

1° Lugar
2° Lugar
3° Lugar
4° Lugar

1°
20
3°
4°

Lugar
Lugar
Lugar
Lugar

NEGOCIACAO

Negociada a redugdo dos precos das menores ofertas, o
precos obtidos, abaixo especificados, sé&o aceitéveis.

Pregoeiro considerou que os

MENOR VALOR
ITEM EMPRESA PRECO NEGOCIADO SITUACAO
001.00 ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA 53,0000 52,9000 Aceitavel
003.00 R F L COMERCIAL LTDA 15,0000 15,0000 Aceitavel
HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e
foi verificado o atendimento dos

analisados os documentos de habilitacéao,
requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitacdo examinados e as propostas dos credenciados foram
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a

disposigdo dos Licitantes para exame e rubrica.

/,

RESULTADO

A vista da habilitacdo, foi declarado:

&

Q



001.00 ARRUDA COM DE PROD DE LIMPEZA EIREL 52,9000 Vencedor

ADJUDICACAO

Ato continuo, os licitantes foram intimados a apresentar amostras do produtos ofertados num prazo de cinco dias
Giteis a contar de 08 de maio do corrente.

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentagio ndo abertos ficardoem pode da Equipe de
Apoio até o término dos tramites,

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessdo, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da
Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRENCIAS NA SESSAO PUBLICA

Ocorréncias do pregdo.

ASSINAM:
REPRESENTANTE(S) DA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
EMPRESA(S)
4/]1)5' BRUNO RANGEL GIMENEZ MARCOS ROBERTO PELLACANI
JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI Pregoeiro
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SERVICOS EIRELI
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MOURA COMERCIO ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI




